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نویسنده:▪زکریا▪تامر ▪
مترجم:▪غلامرضا▪ ▪

امامی
ناشر:▪مروارید ▪

مجموعه داســتان »رعــد« ۲۰ داســتان کوتــاه »زکریــا تامر« 
نویســنده عرب زبان را در خود جای داده است. »رعد« که همان 
عنوان اصلی کتاب اســت، داســتانک نوزدهم این اثر زکریاســت 
که از زبان راوی دانای کُل درگیری نوجوانی را با ابرها و خورشــید 
روایت می کند. در ابتدای داســتانک رعد آمده اســت که »من به 
خورشــید فرمان دادم که نتابد اما خورشــید از فرمانم سرپیچید. 

تصمیم گرفتم وقتی قد کشیدم، از خورشید انتقام بگیرم.« 

آقای گریشکاوتس

 نویسنده: ▪
▪یوگنی▪والریویچ

مترجم:▪رضوان▪ ▪
حسن▪زاده

ناشر:▪نیستان ▪

مجموعه داستان »آقای گریشکاوتس« شامل هفت داستان 
از نویسنده روسی است. این کتاب در قالب داستان های کوتاه 
به هم پیوسته است که در آن نویسنده تلاش کرده دوران زندگی 
خــود در مقاطــع مختلف کودکی و بزرگســالی را پیش چشــم 
مخاطب به تصویر بکشــد. او در این داستان ها بر پایه استفاده 
از موقعیت ها، مکان ها، اسامی و اتفاقات واقعی، داستان هایی 

را خلق کرده است. 

 عشق دلیل کافی است

 نویسنده: ▪
▪اورهان▪کمال

مترجم▪سعیده▪نصری ▪
ناشر:▪ققنوس ▪

»عشــق دلیل کافی اســت« شــامل داســتان هایی کوتاه از 
نویســندگان معاصر ترکیه اســت که اســاس انتخاب داستان ها 
شهرت نویســنده، سبک و جذابیت داســتان ها بوده است. این 
داســتان ها دربرگیرنــده موضوعــات متنوعی همچون عشــق، 
سیاســت، مســائل اجتماعی، فقــر، تنهایی، مــرگ و غربت اند. 
بی شــک به دلیل نزدیکی فرهنگ، دین، آداب و رســوم مردم دو 
کشور ایران و ترکیه بسیاری از خوانندگان ایرانی با شخصیت ها و 

وقایع این داستان ها همذات پنداری می کنند.
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الفبا
راهنمایکتابداستانخارجی

اســت  موضوعی  اصلی تریــن  عشــق 
که بشــر از ابتدای آفرینش تا بــه امروز با 
آن زندگــی کرده و همیــن موضوع اصلی 
بســیاری از آثــار هنری و ادبی بشــر بوده 
اســت. ادبیات بیشترین ســهم را در خلق 
آثاری دارد که با عشــق گره خورده است. 
بسیاری از بهترین آثار ادبی دنیا، بر همین 
زمینه عشق شــکل گرفته اند؛ از آثار جین 
آســتین و خواهران برونته، تــا رمان های 

»ربه کا« و »بربادرفته« و »آنا کارنینا«.
در کتاب »عشــق مدرن« به قلم دانیل 
جونــز بــا ترجمــه فرشــاد رضایی، نشــر 
ققنوس، محبوب ترین، تحریک کننده ترین 
پانزده  مقاله های  فراموش نشــدنی ترین  و 
سال گذشته ستون »عشق مدرن« روزنامه 
نیویورک تایمــز بــه رشــته تحریــر درآمده 
اســت. کتاب هــای دانیل جونــز به دنبال 
اســرارآمیزترین موضوعــات زندگی بوده و 
جزو پرفروش ترین ها هســتند که شــاملِ 
»عشــق مدرن«، »حرامزاده روی کاناپه« و 
»پس از لوســی« می شوند. ستون »عشق 
مــدرن« جونز »برای عاشــق  شــدن با هر 
کسی، این کار را بکن« پربازدیدترین مقاله 
نیویورک تایمز در ژانویه ۲۰15 بوده است.

برخــی  مــدرن«،  »عشــق  کتــاب  در 
هســتند،  غیرمتعــارف  داســتان ها  از 
درحالی کــه برخی دیگر عیــن واقعیت را 
بازگو می کنند. برخی نشــان می دهند که 
فناوری چگونه دوستیابی را برای همیشه 
تغییر داده یا اینکه چگونه انسان ها در یک 
فضای عاشــقانه همواره به کشف مبارزات 
بی انتها می پردازند. اما همه داســتان ها، 
بیش از هــر چیز، صادقانه هســتند. آنها 
بــا هــم داســتان بزرگ تــری از چگونگی 
شــروع روابط، شکســت آنهــا و گاهی نیز 
خوش شانســی مــا را بیــان می کنند. در 
حقیقــت ایــن کتاب بــرای هر کســی که 
دوستش دارید، مناســب است یا خوراک 
کســی اســت که خودش را گم کرده و در 
شــبکه های اجتماعــی به دنبال همســر 
سابقش می گردد و دوســت دارد بار دیگر 
یک جریان عاشــقانه واقعی را تجربه کند. 
بــه عبارت دیگر، هر کســی که بــه دنبال 
کار بی پایان و پیچیده قلب انســان است، 
بایــد این کتــاب را بخواند. داســتان های 
کتاب از نظر طول، سبک، لحن و موضوع 

متفاوت هســتند، بااین حال احساســات 
زیبایی در هر یک وجود دارد. برخی باعث 
می شــوند ما لبخند بزنیــم، برخی ما را به 
گریه می اندازند، و برخی دیگر ما را به این 
فکر فرومی برند که نویسندگانی که چنین 
لحظاتــی از زندگــی خــود را به اشــتراک 
گذاشته اند، اکنون کجا هستند یا تلخی و 
شیرینی زندگی را چگونه تجربه می کنند.

در این کتاب علاوه بر عشق رمانتیک، 
انواع دیگری از عشــق مدرن نیز بررســی 
می شــود. بــه عبارتــی دیگــر، در جهان 
مدرن و گاهی پست مدرن دیگر یک رمان 
عاشــقانه به تنهایی قادر نیســت مخاطب 
را پــای کتــاب میخ کــوب کنــد، این بــار 
داســتان های کوتــاه و درعین حال واقعی 
است که با گره  زدن ذهن مخاطب با جهان 
کنونــی جانــی دیگــر در جامعه انســانی 
می دمــد. بنابرایــن یقینــا از مطالعه این 
کتاب که با سبکی نوین همراه است، لذت 
می برید، به علاوه با چنیــن نقل قول های 

جذابی روبه رو می شوید:
»بنا بــه دلایلی من همیشــه مســتعد 
این بودم که فکر کنم با حل یک مشــکل، 
زندگی من بســیار بهبود می یابد. مثلا در 
دبیرســتان فکر می کردم وقتــی بریس ها 
جدا می شوند یا وقتی پوستم پاک می شود 
یا وقتی به دانشگاه می روم، همه چیز بهتر 
می شــود. و حالا، پیرتر و ظاهــرا عاقل تر 
که شــده ام، فکر می کنم وقتی یک رابطه 
عاشقانه پیدا کنم، همه چیز بهتر می شود. 
وقتی مــردی دارم که علیرغم اینکه چقدر 
خطاپذیر، پرســروصدا یا سیاسی هستم، 
مــرا می خواهــد. کســی که با یک بوســه 
می تواند من را از ایــن حس ترحم برانگیز 
بیرون بکشد. به این فکر می کنم که چقدر 
آمــاده بودم زیبایی را در یک انســان دیگر 
بیابم، زخم های کســی را کــه مثل خودم 
ناقص است نوازش کنم و احساس کنم که 

آن شخص خودِ من است.«
کتاب »عشــق مدرن« آن قدر شــیرین 
و جذاب نوشــته شــده که در عرض چند 
ساعت بلعیده می شود؛ بنابراین واقعا یک 
جواهر خاص است که شما پس از مطالعه 
به شــدت هیجان زده می شوید، به ویژه اگر 
عشــق را به عنــوان عصاره وجــودی خود 
پذیرفته باشــید. داســتان ها همــه درباره 
تجربیــات واقعی مردم از عشــق نوشــته 
شــده اند. یکی از عنصرهای مثبت کتاب 
این اســت که فقط یک جریان عاشقانه را 
دنبال نمی کند، بلکه عشق والدین، فرزند، 

و نه حتی همه چیزهای خوب- بلکه تمام 
بدی ها و زشتی ها و دل شکستگی ها را نیز 
دنبال می کند. داســتان ها به بخش هایی 
تقسیم می شوند: بنابراین ما به طور خاص 
داســتان هایی در مــورد اولین عشــق ها، 
دل شکستگی ها، خانواده، بیماری جدی، 
می کنیم،  دریافت  فرزندخواندگی  طلاق، 
یعنی انواع موضوعات بســیار جالب را در 

یک مجموعه ارزشمند به همراه داریم.
اصلا »عشــق مدرن« به چه معناست؟ 
در این مجموعه ما با انواع مختلف عشــق 
آشــنا می شــویم و فکر می کنم این دقیقا 
همــان چیزی اســت کــه در مــورد کتاب 
دوســت خواهید داشــت. ما می بینیم که 
عشــق در تمام اشــکال مختلــف آن مورد 
بررســی قرار گرفته است، از عشق جوان، 
عشق والدین، عشق خواهر و برادر، عشق 
رســتگارانه و هر چه عشق در دنیا هست؛ 
بنابرایــن از نظــر جونز اینکه دیگر عشــق 
در یــک مقوله خاص نمی گنجد و مشــابه 
جریانی سیال با اشکالی متنوع نقش بازی 
می کند، ما در بحث جســت وجوی عشق 
وارد حیطه جدیدی به نام »عشــق مدرن« 
شــده ایم. بر همیــن مبنــا، در این کتاب 
مقالات بسیار متفاوتی وجود دارند و واقعا 
در ســطح عمیقی با ما صحبت می کنند. 
برخــی از ایــن مقاله ها نشــان می دهند 
که دوســتیابی و تلاش برای یافتن عشق 
چگونه اســت و واقعا به مــا کمک می کند 
کــه ببینیم در ایــن جهان تنها نیســتیم. 
من عاشق این بودم که این مقالات چقدر 
آشــکار با ما صحبت می کردند؛ از خانمی 
کــه بعد از ارســال یک پیام به پســری که 
اخیرا ملاقات کرده بــود و ممکن بود او را 
شبح کرده باشد، شروع می شود و می رسد 
به خانمی که اعتراف می کند که شوهرش 
را بیشــتر از بچه هایش دوســت دارد )بله! 
درســت خواندید!( یــا مادری که ســعی 
می کند پسر اوتیســتیک خود را به عشق 
راهنمایــی کند یــا خانمی که در کلیســا 
خدمت می کند و پس از عاشــق  شــدن از 
کلیسا تکفیر می شود... بله، این مقالاتی 

عمیق و عمیقا تکان دهنده هستند. 
از آنجایی که کتاب تلفیقی از چهل ودو 
داســتان واقعی اســت، بی شــک مســیرِ 
آغــاز قــرن بیســت و یکم  »عشــق« را در 
دگرگــون می کند. قرارهایــی که به فاجعه 
ختم می شوند و داستان های هیجان انگیز 
دیگر... به زبانی دیگر، یک خانواده جدید 
غیرمتعارف که باید با آن ســازگار شوید یا 

عمراندسترس
منتقد

عشق و دیگر هیچ
دانیل جونز در کتاب عشق مدرن به ما می گوید

که عشق واقعی هرگز ناپدید نمی شود


